[image: image1.jpg]SIXNXNYY, T TS

9191910/ COCOCG

\_ _J
N

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.01.2014г

        №6
ст-ца Старолеушковская
Об утверждении  ведомственной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Старолеушковского сельского поселения на 2014 год»
В соответствии с Федеральными законами  от 6 октября 2003 года                     №131-Фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 6 марта 2006 года №35-ФЗ «О противодействии терроризму» и от 25 июля 2002 года №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Уставом Старолеушковского сельского поселения,     п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Старолеушковского сельского поселения на 2014 год» (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                           В.В.Марченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Старолеушковского сельского поселения

Павловского района

от 10.01.2014г.№6
Ведомственная целевая программа
«Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Старолеушковского сельского поселения на 2014 год»

Паспорт

ведомственной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Старолеушковского сельского поселения на 2014 год»

	Наименование Программы
	Ведомственная целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Старолеушковского сельского поселения на 2014 год»

	Разработчик программы
	Администрация Старолеушковского сельского поселения

	Основания для разработки
	Федеральные законы Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», от 06 марта 2006 года №35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25 июля 2002 года                 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Концепция противодействия терроризму в Российской Федерации, утвержденная президентом Российской Федерации 05 октября 2009 года.

	Цели и задачи программы
	Совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской деятельности;

Проведение воспитательной пропагандистской работы с населением Старолеушковского сельского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности;

Повышение эффективности системы социальной профилактики терроризма и экстремизма;

Обеспечение нормативного правового регулирования профилактики терроризма и экстремизма;

Улучшение информационного обеспечения деятельности органов власти, общественных организаций и населения по  обеспечению охраны общественного порядка на территории Старолеушковского сельского поселения;

Улучшение профилактики правонарушений в среде несовершеннолетних и молодежи;

Оздоровление обстановки на улицах и в общественных местах;

Повышение готовности населения противодействовать терроризму и экстремизму;

Повышение у населения, в том числе у молодежи, бдительности к террористическим и экстремистским проявлениям.

	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования 5000 рублей

Источник финансирования – бюджет Старолеушковского сельского поселения Павловского района

	     Совершенствование форм и методов работы органа местного самоуправления – Старолеушковского сельского поселения  по противодействию экстремизму и терроризму, проявления ксенофобии, национальной и расовой нетерпимости, противодействию этнической дискриминации на территории сельского поселения;
     Распространение культуры интернационализма, согласия, национальной и религиозной терпимости в среде учащихся общеобразовательных учреждений сельского поселения;

     Препятствование созданию и деятельности националистических экстремистских молодежных группировок;

     Укрепление и культивирование в молодежной среде атмосферы межэтнического согласия и толерантности;

    Формирование нетерпимости ко всем фактам террористических и экстремистских проявлений, а также толерантного сознания, позитивных установок к представителям иных этнических и конфессиональных сообществ;

     Гармонизация межнациональных отношений, повышение уровня этносоциальной комфортности;

     Формирование единого информационного пространства для пропаганды и распространения на территории сельского поселения идей гражданской солидарности, уважения к другим культурам.

	Контроль за ходом реализации комплексной программы мероприятий
	Контроль за выполнением комплексной программы мероприятий осуществляется в установленном порядке Администрацией Старолеушковского сельского поселения

Глава  Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                    В.В.Марченко

Приложение

к «Комплексной программе профилактики

терроризма и экстремизма, а также

минимизации и (или) ликвидации

последствий проявлений терроризма

и экстремизма на территории

Старолеушковского сельского поселения на 2014 год»

МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

	№

п/п
	Мероприятия
	Объем

финансирования
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1.

Организационные мероприятия

	1.1
	Подготовка предложений и внесение изменений в действующие нормативно-правовые акты Старолеушковского

сельского поселения Павловского района
	-
	2014
	Администрация Старолеушковского сельского

поселения

Павловского

Района (далее- Администрация)

	2.
	Меры по борьбе с терроризмом и экстремизмом

	2.1
	Организация проверок жилого сектора с целью выявления лиц, уклоняющихся от регистрации по месту проживания на территории поселения
	-
	2014
	ОМВД России по Краснодарскому краю в Павловском районе (далее- ОМВД) (по согласованию) во взаимодействии с органами территориального общественного самоуправления (далее- ТОС) (по согласованию) и хуторским казачьим обществом (далее- ХКО) (по согласованию)

	2.2
	Проведение проверок и осмотров мест вероятной закладки взрывчатых устройств.

Организация проверок припаркованных к жилым домам, школам, объектам культуры и спорта, транспортных средств.
	-
	2014
	ОМВД (по согласованию) во взаимодействии с органами  ТОС (по согласованию)и  ХКО (по согласованию)

	2.3
	Проведение собраний на территории Старолеушковского сельского поселения по вопросам участия населения в профилактике антитеррористи-

ческой безопасности
	-
	2014
	Администрация во взаимодействии с ОМВД (по согласованию), органами  ТОС (по согласованию)и  ХКО (по согласованию)

	2.4
	Проведение среди населения разъяснительной работы, направленной на повышение организованности и бдительности, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях, укрепления взаимодействия с правоохранительными органами
	-
	2014
	Администрация во взаимодействии с ОМВД (по согласованию), органами  ТОС (по согласованию)и  ХКО (по согласованию), общественными организациями (по согласованию)

	2.5
	Привлечение населения, членов казачьего общества, общественных организации к оказанию содействия правоохранительным органам в проведении профилактической работы по месту жительства граждан, обеспечении общественного порядка
	-
	2014
	Администрация во взаимодействии с ОМВД (по согласованию), органами  ТОС (по согласованию)и  ХКО (по согласованию), общественными организациями (по согласованию)

	2.6
	Изготовление и установка баннера предупреждающего терроризм и экстремизм
	3000 рублей
	2014
	Администрация

	2.7
	Изготовление листовок по предупреждению террористической и экстремистской деятельности
	2000 рублей
	2014
	Администрация

	2.8
	Обеспечение антитеррористической безопасности граждан в период подготовки и проведения праздничных, культурных, спортивных мероприятий с массовым участием населения
	-
	2014
	Администрация во взаимодействии с ОМВД (по согласованию), органами  ТОС (по согласованию)и  ХКО (по согласованию)

	2.9
	Проведение культурно-массовых мероприятий, посвященных международному Дню толерантности 16 ноября
	-
	2014
	Администрация во взаимодействии с МБУ «Социально-культурный центр МО Старолеуш-ковское СП» (по согласованию)

	2.10
	Организовать адресное распространение, а также размещение на  информационных стендах в населенных пунктах Старолеушковского сельского  поселения информации для требований действующего миграционного законодательства, а также контактных телефонов о том, куда следует обращаться в случаях совершении против них противоправных действий
	-
	2014
	Администрация

	2.11
	Комплексные проверки          потенциально опасных объектов на предмет профилактики и     предупреждения

террористических актов и        техногенных аварий на них
	-
	2014
	Администрация во взаимодействии с ОМВД (по согласованию)

Глава  Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                       В.В.Марченко